‘Q STADTWERKE
@ Greifswald

Mensch. Region. Umwelt.

Information zu den Preisen und Preisregelungen fiir die Versorgung mit
WARME durch die Stadtwerke Greifswald GmbH.

Schlusskurse jeweils zum 15. eines Monats, Produkt EEX German Power Futures (Produkt Base und
Peak). Sofern fiir den 15. des Monats kein Schlusskurs verfiigbar ist, wird der Schlusskurs des
folgenden Handelstages bericksichtigt

Lieferjahr Lieferjahr
Schlusskurs Base Schlusskurs Peak
in €/MWh in €/MWh

16.10.2023 121,98 16.10.2023 142,58
15.11.2023 114,5 15.11.2023 132,37
15.12.2023 91,54 15.12.2023 106,00
15.01.2024 85,23 .01. 95,38
15.02.2024 72,87 .02. 83,16
15.03.2024 78,92 .03. 87,05
15.04.2024
15.05.2024
15.06.2024
17.07.2024
15.08.2024
16.09.2024

Lieferjahr

Formelverhaltnis
50 % Base - 50 %
Peak in €/MWh

16.10.2023 132,28
15.11.2023 123,44
15.12.2023 98,77
90,31
78,02
82,99

Quelle: www.eex.com/de/marktdaten/strom/futures

Stand: 18.03.2024



